Ejus pectus luxurians ut luna noctis,

Cum est ejus extremitas se-movens

Ab obscuritate sui coloris ad lucem.

Æque suavi ac citharâ ejus ore,

In tempore tollendi cantum cum luctu.

Erat illi oculus instar stellæ.

‘ Quando venies tu in tuis armis, lectissime heros ?’

‘ Prende tu, Brassollisa,’ dixit Carber, [taminis ;

‘ Prende scutum umbonibus plenum ejus asperi cer-

Leva sursum in edem, ubi rubiginem non contrahet

Ex armis quæ inimica fuerunt mihi est id.’ [id.

Palpitavit cor, quod erat molle, ad ejus latus.

Abiit ejus color, et prorupit per ericam.

Inventa est mortua ; periit in clivo.

In hoc ipso loco, Cucullin, est eorum agger,

Et lævis taxus est crescens ab sepulchro.

Erat venusta Brassollisa a mari,

Et erat Crimor splendidus à tergo præcipitiorum.

Conservabunt bardi eorum memoriam simul,

Quamdiu fundetur fretum ab oceano.”

“ Est canora tua vox, Carul, mihi ipsi,”

Dixit princeps Iernes cæruleorum oculorum ;

“ Canora sunt tua dicta, barde, in monte,

Orientia ab tempore gloriarum :

Sunt ea similia rori imbrium,

Quando prospectat sol super agrum,

Tenui umbrâ pervolitante super clivum,

Et aurâ lentâ et leni.

Buail clàrsach, mhic Fhena, buail ;
 Mol, a Charuill, mo luaidh, tha thall,
 Deò-ghréine Dhùn-scàthaich nan stuadh,
 Ainnir bhràigh gheal, nan rosg mall,
 Ise dh'fhàg mi 'n Innis an t-slòigh,
 Og-bhean bhanal chorr mhic Sheuma.
 An tog thu aghaidh nan snuagh caoin
 O 'n charraig a' coimhead mo sheoil ?
 Cha 'n fhaic thu ach a' mhuir fhaoin,
 Cha 'n e cobhar nan tonn do sheoid ;
 Fàg a' charraig, is oidhch' mu 'n cuairt ;
 Tha osag nan cruach mu d' cheann.
 Cha till mi o achadh gun bhuaidh,
 'N fheadh 'sa mhaireas an ruaig sa' ghleann.
 A Chonaill, le eachdair air còmhrag
 Cuir Ainnir nan triath air cùl ;
 Aille 's glaine fo chiabh òr-bhuidh
 Nighean Shorghlain 's àirde cliù."

Fhreagair Conall nan glòr mall :
 " Cuir fair' air coigrich a' chuain,
 Cuir gaisgich san doire ud thall,
 Ag amharc air Suaran nan stuadh.
 Chuchullin, tha m' anam gu sìth,
 Gu tighinn o Alba nam beann
 Laoch ghasda le Fionnghal an rìgh,
 Ceann ghaisgeach an strì nan gleann."

Bhuail e, le caismeachd, an sgiath.
 Dh' imich fair' air thaobh nan sliabh,

Pulsa citharam, nate Fena, pulsa ;
 Lauda, Carul, meum desiderium, quod est ultra,
 Radium solis Dunsacæ undosæ,
 Puellam collo candido, palpebris lentis,
 Eam quam reliqui ego in insulâ exercituum,
 Juvenem uxorem venustam egregiam filii Semi.
 An tollis tu faciem aspectûs mitis
 A rupe perquirens mea vela ?
 Nihil vides tu nisi mare vanum,
 Non est spuma undarum tuus heros ;
 Linque rupem, quoniam est nox circumeirca ;
 Est flamen præcipitiorum circa tuum caput.
 Non redibo ego à campo sine victoriâ,
 Quamdiu durabit fuga in valle.
 Conal, per historiam de pugna
 Pone nympham principum ad tergum ;
 Est ingenua et nitida sub capillis aureo-flavis
 Filia Sorglanis, cujus est celsissima fama."